
0 

 

Ver.1.0.0 
 

 

スマートボード専用スタンド  

 
クイックガイド 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1 

警告 

⚫ ボルトでしっかりと固定してください。 

⚫ 可動部分で指をはさまないように気を付けてください。 

⚫ 取付け、調整は必ず 3 人以上で行ってください。 

⚫ 2 ヶ月毎を目安に、ボルトを締め直してください。 

 

免責事項 

⚫ 本マニュアルに記載されている製品の仕様および情報は予告なく変更される場合があります。 

⚫ 本マニュアルの内容に基づくご利用により生じた損害について、当社は責任を負いかねますの

で、あらかじめご了承ください。 

 

ご使用上の注意 

⚫ 本製品はスマートボード専用です。他の用途には使用しないでください。 

⚫ 亀裂などの破損・変形・劣化を発見した場合は使用を中止してください。 

⚫ 部品を乳幼児が誤って飲み込まないようにご注意ください。 

⚫ 本製品を振動のある所に置くのは避けてください。 

⚫ 本製品を分解したり、改造したりしないでください。 

⚫ 本製品の上に物を落としたりしないでください。 

破損・故障の原因になります。 

⚫ 極端に高温・低温の場所に本製品を置かないでください。 

破損・故障の原因になります。 

⚫ ほこりの多いところに置かないでください 

破損・故障の原因になります。 



2 

 

 

 

同梱品 
 

 

 

  

番号 名称 個数 

① スタンド(長) 2 

② スタンド(短) 2 

③ 接続バー 1 

④ 棚部分 1 

⑤ 背面パネル 1 

⑥ 背面フック 2 

⑦ 位置調整器具 2 

⑧ 2.5 インチキャスター 4 

⑨ サイドバー 2 

A M8X45 ネジ   ※2  9 

B M8X25 ネジ   ※2  9 

C M4×12 ネジ  ※2  3 

D 六角ナット    ※2  5 

E      六角レンチ(大) 1 

F 六角スパナ 1 

番号 
スマートボード本体 

取り付け用部品 
個数 

1     M8×25 ネジ ※1 ※2 5 

2     M8×50 ネジ    ※2  5 

3 M6×25 ネジ    ※2  5 

4 M8 ワッシャー ※１ ※2 5 

5 M6 ワッシャー   ※2  5 

6 8×15 ブッシュ  ※2  4 

7 六角レンチ(小)  ※2  1 

⑤ 

 

⑨ 

② 

⑦ 

⑥ 

④ 

⑧ 

A 

 

A 

 

B 

 

B 

 
①  

③ 

 

C 

 

D 

 

※1 M8×25ネジと M8 ワッシャーはスマート

ボード本体をスタンドに取り付ける際に使

用します。 

 

※2 予備を含みます 

 



3 

 

② 

接続方法 
 

1. 下の図のように、⑧を①と②の下部に取り付けます。 

その際対応する穴に接続するように注意してください。 

二組作ります。使用する道具：F 六角スパナ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 下の図のように⑨と①を接続します。次に A で①と②を接続してください。 

その際に対応する穴に注意してください。二組作ります。 

使用する道具：E 六角レンチ(大) 

 

  

⑧ 

①  

A 

②  

⑨  

①  



4 

 

3. 下の図のようにネジ Bを使い、前項で作った脚と③を接続します。 

使用する道具：E 六角レンチ(大) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 下の図のようにネジ Bを使用し反対側も接続します。 

この際に向きや対応する穴に注意してください。 

使用する道具：E 六角レンチ(大) 

  

B 

③  



5 

 

5. 下の図のように④にネジ B を使って前項で作ったものに接続します。 

この際に向きや対応する穴に注意してください。 

使用する道具：E 六角レンチ(大) 

 

  

④ 



6 

 

6. 下の図のように、ネジ A とナット D を使用して⑤を前項で作ったものを接続します。高さは調節可

能です。またこの際に向きや対応する穴に注意してください。 

使用する道具：E 六角レンチ(大) 

  

⑤ 



7 

 

 

7. 図のように前項で作ったものに⑥を取り付けます。 

高さは調節可能です。高さが決まったら図のように⑦と C を使用して固定してください。またこの

際に向きや対応する穴に注意してください。 

  

  

番号 予備部品 個数 

A M8 X 45 ネジ 1 

B M8 X 25 ネジ 1 

C M4×12 ネジ 1 

D 六角ナット 1 

番号 予備部品 個数 

1 M8×25 ネジ 1 

2 M8×50 ネジ 5 

3 M6×25 ネジ 5 

4  M8 ワッシャー 1 

5  M6 ワッシャー 5 

6 8×15 ブッシュ 4 

※これらは予備部品につき原則使用いたしません 

 

 



8 

 

アフターサービスについて 
 

この製品は「保証書」を別途添付しております。 

所定事項の記入および記載内容をご確認いただき、大切に保管してください。 

◼ 定期点検・保守について 

定期点検の実施をおすすめします。詳しくは、お買い上げの販売店（または工事店）にご相談く

ださい。 

 

◼ 万一故障が発生した場合、お買い上げの販売店にお申し出ください。 

本製品は当社保証規定に基づき保証させていただいております 

 

 

 

本製品の仕様は製品の質を高めるために事前に予告なく変更される場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社ジャパン・セキュリティシステム 
〒105-5111 東京都港区浜松町 2-4-1 世界貿易センタービルディング南館 11 階 


